МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СОЧИ
____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

22.01.2024                                                                                                 № 24
О недопустимости
незаконных сборов денежных средств

В целях противодействия коррупции в сфере деятельности МБУДО СШ
№ 4  и организации работы по устранению порождающих коррупцию причин
и условий, обеспечения законности в деятельности школы, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в системе образования,
согласно Федеральному закону «О противодействии коррупции» от 25.12.2008
г. № 273-ФЗ,  на основании комплекса мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся в образовательных, утверждённого Правительством Российской
Федерации 28.06.2013 г.,  недопущения незаконных сборов денежных средств
с родителей обучающихся МБУДО СШ № 4 г. Сочи, приказываю:

1.Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий по
осуществлению мер, направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в
МБУДО СШ № 4 г. Сочи (далее по тексту – План - приложение № 1 к
настоящему Приказу).

             2.Ознакомить родителей и тренеров-преподавателей с положением о
порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов.

  3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане:
  3.1. Обеспечить организацию работ по исполнению мероприятий Плана;
  3.2. Предусмотреть работы по реализации мероприятий Плана при

текущем и перспективном планировании.
  3.3. Вносить своевременно необходимую соответствующую корректуру

в План согласно изменениям и дополнениям, вносимым законодателем в
действующее законодательство.

  4. Работникам МБУДО СШ № 4 г. Сочи:
          4.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся.

              4.2. Установить, что работники МБУДО СШ № 4 г. Сочи несут
персональную ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор
денежных средств с родителей (законных представителей), а также за
недостоверное информирование и родителей (законных представителей)
обучающихся и воспитанников по данному вопросу.

               4.3. Установить, что тренеры-преподаватели, тренеры, педагоги
дополнительного образования, несут персональную ответственность
(дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных средств с родителей
(законных представителей) при организации выездов на спортивные
мероприятия за счет привлеченных средств, а также за недостоверное
информирование родителей (законных представителей) обучающихся и
воспитанников по данному вопросу.

                  5. Повторить информацию о наличии телефона горячей линии по
вопросам незаконных денежных сборов в МБУДО СШ № 4 г. Сочи.

                    6. Разместить на стенде памятку для родителей о порядке привлечения
добровольных пожертвований и целевых взносов.
          7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Беренда О.Г.

Приложение № 1
                                                        к приказу от 22.01.2024 № 24

План мероприятий по осуществлению мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в МБУДО СШ № 4 г.Сочи

 №
п/п

Наименование мероприятий Исполнители Сроки
исполнения

1.

 Организация работы постоянно
действующей «горячей линии» по
вопросам незаконных сборов
денежных средств в школе по
номерам телефонов:
8(862) 240-06-61, на школьном
сайте http://sport4.sochi-schools.ru

Директор Постоянно

2.

Ознакомление педагогических
работников с Порядком привлечения
добровольных пожертвований и
целевых взносов

Заместитель
директора по

УСР
Постоянно

4.

Ознакомить тренеров-
преподавателей, тренеров, педагогов
дополнительного образования с
календарным планом спортивных
мероприятий на 2023 год
финансируемых за счет средств
школы.

Заместитель
директора по

СМР
Ежегодно

5.

Организация проведения
мониторинга мнения родителей
(законных представителей)
обучающихся по вопросу
привлечения добровольных
пожертвований физических лиц.

Заместители
директора

Ежегодно,
1 раз в год

6.

Обеспечение размещения на
официальном сайте школы плана
финансово-хозяйственной
деятельности с указанием  средств,
выделенных образовательному
учреждению из местного бюджета.

Заместитель
директора по

МР
Ежегодно

7.

Обеспечение представления гражданам-
потребителям образовательных услуг в
качестве дополнительной необходимой
и достоверной информации о
деятельности школы следующих
данных:

заместитель
директора по

УСР
Постоянно

- перечень услуг, оказываемых
образовательной организацией
гражданам бесплатно в рамках
реализации общеразвивающих и
предпрофессиональных программ и в
соответствии с федеральными
государственными образовательными
стандартами.

8.

Обеспечение размещения на сайте
школы следующей информации:
- номер телефона «горячей линии»;
- режим работы директора для приема
граждан по вопросам незаконных
сборов денежных средств

Заместитель
директора по

МР
Постоянно

Приложение № 2
К приказу от 22.01.2024 № 24

С приказом от 16.01.2023 № 23 «О недопустимости незаконных сборов денежных
средств» ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О Должность Подпись

1. Артемьева Елена Владимировна  тренер-преподаватель
2. Безущенко Денис Сергеевич педагог доп. образования
3. Бобров Геннадий Николаевич тренер-преподаватель
4. Боровков Марк Николаевич тренер-преподаватель
5. Буфалов Вячеслав Викторович тренер-преподаватель
6. Гаффарова Айгуль Зуфаровна   тренер-преподаватель
7. Власова Наталья Александровна тренер-преподаватель
8. Дымчак Иван Александрович тренер-преподаватель
9. Данилова Александра Сергеевна инструктор-методист
10. Еремеев Вячеслав Михайлович хореограф
11. Захарова Оксана Сергеевна тренер-преподаватель
12. Згурин Антон Сергеевич тренер-преподаватель
13. Кириллова Елена Николаевна тренер-преподаватель
14. Корженко Андрей Владимирович тренер-преподаватель
15. Кузнецова Наталья Васильевна тренер-преподаватель
16. Кумаритов Алан Васильевич тренер-преподаватель
17. Козлова Анна Евгеньевна тренер-преподаватель
18. Лобейко Вячеслав Александрович тренер-преподаватель
19. Лукутина Дарья Дмитриевна зам. директора
20. Маркарян Сергей Юрьевич тренер-преподаватель
21. Матарыкин Александр Валерьевич  тренер-преподаватель
22. Мельников Павел Алексеевич тренер-преподаватель
23. Мильченко Денис Владимирович тренер-преподаватель
24. Никитина Эльвира Лазгоевна тренер-преподаватель
25. Оловянникова Юлия Андреевна зам. директора
26. Ролдугина Валентина Николаевна педагог доп. образования
27 Савченко Полина Сергеевна тренер-преподаватель
28. Сесорова Светлана Романовна педагог доп. образования
29. Федоренко Сергей Викторович тренер-преподаватель
30. Фокин Глеб Александрович педагог доп. образования
31 Чапаниди Родион Владимирович зам. директора
32. Чикишева Октябрина Раиловна педагог доп. образования
33. Чупий Виктория Константиновна тренер-преподаватель
34. Шарков Альберт Борисович тренер-преподаватель

		2024-04-08T09:56:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СОЧИ